Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-37рс от 28.10.2025

О внесении изменений в подпункт 4.2 пункта 4 решения Совета депутатов города Оленегорска
от 31.10.2023 № 01-09рс «Об установлении на территории муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
налога на имущество физических лиц»

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, в соответствии с
Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в подпункт 4.2 пункта 4 решения Совета депутатов города Оленегорска от 31.10.2023 № 01-09рс
«Об установлении на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов города
Оленегорска от 24.10.2024 № 01-53рс) изменения, изложив его в следующей редакции:

«4.2. Многодетные семьи, проживающие на территории муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области.

Льгота предоставляется семье, имеющей трёх и более детей до достижения старшим ребёнком возраста
18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную
деятельность, по очной форме обучения. В случае, если многодетная семья имеет более трёх
несовершеннолетних детей, предоставление льготы осуществляется до достижения старшим ребёнком из
трёх младших несовершеннолетних детей возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
С.С. Пашинский,

Глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области,
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.